
RESOLUÇÃO n°600/2024
de 19 de agosto de 2024.

O Presidente do Conselho Universitário  (Consuni),  Professor  Kaio Henrique
Coelho do Amarante, no uso de suas atribuições e de acordo com a Ata Consuni n. 3, de 24 de
julho de 2024, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Aprovar a Alteração do Calendário Acadêmico 2024, conforme abaixo:

Data anterior Data alteração 

29/8 Colação de Grau em Regime Especial 
(19/8 – Último prazo para solicitação 
de Colação de Grau em Gabinete)

28/8 Colação de Grau em Regime Especial 
(19/8 – Último prazo para solicitação 
de Colação de Grau em Gabinete)

29, 30, 31/8
 e 2/9

Recesso Discente – reposição das 
aulas conforme orientações descritas 
em ato normativo a ser divulgado.

29, 30, 31/8
 e 2/9

Capacitação Docente.

20/11 Feriado Nacional – Dia da 
Consciência Negra.

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

   Kaio Henrique Coelho do Amarante
Presidente do CONSUNI


